Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 071/2026 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de fevereiro de 2026.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 064/2026

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 064/2026, de autoria do Nobre Vereador
Paulo C. Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 03º Reunião Ordinária,
realizada no dia 03 de fevereiro de 2026, informamos:

1 a 5 - Desde o momento da interdição, o Município imediatamente tomou as
providências no sentido de acionar as esferas Estadual e Federal. Elaborou o respectivo
projeto. O mesmo foi apresentado no Governo Federal, porém não obteve a destinação
do recurso pleiteado, sendo tal demanda cancelada sem qualquer tipo de justificativa.

Por outro lado, o Prefeito está em tratativas diretamente com o Governo do
Estado, que trata o assunto com prioridade.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

(|
"JOELCARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP  CÂMARA MUNICIPALDE | OS. BÁRBARA DOESTE ; am

«o DATA:23/02/2026 1 PN 4E HORA:16:29 re
o
8 AJ Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 64/2026
É Tm Autoria:Secretário hlunicipal de Governo

É €4 Assunto:RequeraoPoder Executivo
para elaboração e encaminhamentode

CS projeto técnico de manutenção
Chave: 10729

ROT
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000